Interrogat sobre lo .VII<sup>o</sup>. capítol et dix saber sobre aquell ço que's segueix: que és ver et cert et sab ell, dit testimoni, que la damunt dita mora Axa, occisa, és morta et pasà de aquesta present vida per rahó et ocasió de les dites nafres et ferides, les quals tenia en la persona sua, no contrastant lo prenyat de què ere prenyada, ço és, que lo parir li vingués sobre les nafres, car les nafres et lo cascament fon ocasió que aquella parís ans de ora, però per tot allò aquella és morta certament

per rahon et occasió de les nafres que tenia ladonchs. Interrogat com ho sab ell, dit testimoni, les dites coses et dix que per ço com ell, testimoni, segons dit ha, la pensava ensemps ab lo dit en Lorenç Ballester, et sab les dites coses, que aquella és morta per rahó et occasió de les dites nafres et no per àls, segons cos de natura et de medecina et de cirurgia.

Interrogat sobre lo .VIII<sup>o</sup>. capítol et dix que no y sab àls sobre aquell salvu ço que dit ha desús en sa deposició.

Interrogat sobre lo .IX<sup>o</sup>. capítol et dix que no y sab àls sobre aquell sinó ço que dit ha desús ell, dit testimoni, et testificat en son dit et deposició.

Interrogat sobre lo .X<sup>o</sup>. capítol et dix que no y sab àls sobre aquell com les dites coses sien et stien en fur et en dret segons que en lo dit capítols és contengut.

Interrogat sobre lo .XI<sup>o</sup>. capítol et dix que fama és de les coses per ell, dit testimoni, dites et testificades. Interrogat que és fama et dix que dita de moltes persones.

Interrogat de parentela, *corupcion, subornacione etc.*, et dixit non.

¶<sup>15r</sup> Interrogat qual part volria que obtingués lo present pleit et dix que aquell qui millor dret aja. *Iniunctum fuit sibi etc.*

*Anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCC<sup>o</sup>.LXX<sup>o</sup>.VIII<sup>o</sup>. die mercurii .XXVI. die madii.*

En Lorenç Ballester, cirurgia, ciutadan de la ciutat de València, testimoni qui jurà dir veritat sobre los sants .III<sup>c</sup>. Vangelis de Déu, de la man dreta de aquell corporalment tocats. Et fon interrogat sobre la dita denunciació et capítols de aquella, la qual li fon lesta punt a punt, singularment et distinta.

Et primerament, sobre lo primer capítol et dix que no y sab res sobre les dites coses en lo dit capítol contengudes, com aquelles per cartes et per altres coses se deja mostrar perquè ell, dit testimoni, àls no y sab sobre aquell.

Interrogat sobre lo .II<sup>o</sup>. capítol et dix que no y sab àls sobre aquell, salvu que ha hoïdes ell, dit testimoni, dir les dites coses en lo damunt dit capítol contengudes. Interrogat a qui havia hoïdes dir ell, dit testimoni, les dites coses et dix que algunes persones los noms de les quals a present ignora, ço és, que la mora occisa, al temps que vivia, estava et habitava en la moreria de València.